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Resumo Geral do Município de JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 69

01.3 Total de seções não instaladas

72

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

69

69

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 21.339

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.339

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.339

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.463

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.463

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,52%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,48% 2.876
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Resumo Geral do Município de JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.463

17.991

130

342

Votos nulos na urna 342

97,44%

0,70%

1,85%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 17.991
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

69

69

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 21.339

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.339

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.339

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.463

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.463

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,52%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,48% 2.876

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.463

18.021

168

274

Votos nulos na urna 263

97,61%

0,91%

1,48%

95,99%

Votos nulos técnico 4,01% 11

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 18.021

Votos nominais 97,18% 17.513

Votos para legenda 2,82% 508

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de JIJOCA DE JERICOACOARA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ PRESEDENTE DA JUNTA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MAGNO ROCHA THÉ MOTA, JUIZ PRESEDENTE DA JUNTA, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) JIJOCA DE
JERICOACOARA-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13005 - JIJOCA DE JERICOACOARA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0030 0345 / 332 0430 / 91 423 384 Não  Apurada / Agregação

0030 0373 / 346 0441 / 29 375 331 Não  Apurada / Agregação

0030 0413 / 341 0440 / 78 419 364 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - ELIVANDRO BRITO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SEVERINO MARINHO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - FRANCISCO EVERARDO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE VALTER FERREIRA
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JIJOCA CONHECE E CONFIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - LEANDRO CESAR DE SOUSA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FRANCISCO ROBERTO PEDRO Deferido Deferido Deferido Eleito

JIJOCA MELHOR PARA TODOS. JIJOCA CRESCENDO COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - MARCIO ALDIGUERI ARRUDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE NELCIVANDO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - VALBERTO LOPES DO
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - CLEIRTON FERREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ANTONIO LUCIANO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ERIVAN PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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10187 - MARIA ALVES DA SILVA
LUSTOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - ANTONIO ARAUJO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - VIVIANE BASTOS SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ANTONIO CARLOS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - ANTONIO DANIEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10942 - STEPHANY LOPES
ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10955 - JACKLINE DIAS DE SENA
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - GUILHERMINA HELEN
SOUSA PESSOA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - RITA MARTINS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - MARIA EVILENE DOS
SANTOS SOARES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

11154 - GERCIRON SANTOS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11155 - JOSE JEOVA DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOSE KLEBER DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - LUCIENE DE AMORIM
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - JOAO EVANILDO
BERNARDO DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FRANCISCO ELIAS
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - ROSENILDA PAULA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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15000 - DAVI MARQUES CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ANTONIO DA CRUZ DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - CAIO CESAR DE PAULA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - THAMIRES VERAS
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - EMIDIO FONTELES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15320 - FLAVIA MARIA DE ARAUJO
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - CHARLES SOUSA DIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15432 - FABIOLA MINTER SILVA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - ANTONIO MAURICIO DE
FREITAS CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15555 - GABRIEL RODRIGO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - GLICIO ARRUDA BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15800 - DANIELE CAMPOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - RAIMUNDO MARQUES
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ANA SHEILA LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ELIZANDRA BRITO DOS
SANTOS AMARANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - FRANCISCO ELITON DE
PAULO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JACQUELINA MARQUES
ROCHA ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44123 - JOSE DORISMAR DA
SILVA MOUTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44190 - JOÃO ORLEANS ANDRADE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - JORGE TEIXEIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MANOEL JULIANO
CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JANAINA MARIA PESSOA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - MILTON ARGEMIRO DA
SILVEIRA JUNIOR

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44777 - ANA JOYCE ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44914 - ANTONIA ELENICE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - CLEITON OLIVEIRA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55055 - MINELVINA DA SILVA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - RAIMUNDO PEDRO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55155 - KATIA MARIA DA SILVA
NERES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ELICAR GIELE MONTEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - MARIA CRISTIANE DE
CARVALHO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55345 - ADRIANO DUTRA ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - SERGIO ALBERTO
HERRERO GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - TONY THIAGO SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ANTONIA FERREIRA DA
SILVA BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - FRANCIVALDO ARAUJO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:47:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - NATALICIA DE JESUS
SOUZA BRITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - JOSE JAIR SILVA DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13130 - PRISCILA FERREIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - JOSE VALDENES PENHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - MARIA CLENILDA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCISCO REGINALDO
DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - GABRIEL FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - BENEDITA NETA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43123 - MARIA EDNA BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - FERNANDO EDSON DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - CLEBEIRTON OLIVEIRA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23123 - FRANCISCO JEORLANDO
VIEIRA FILHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

23222 - MARIA SILVANDETE
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - VALDIR NONATO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23444 - JOSE OSTERNI DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - RODRIGO TAFAREL DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23555 - MARIO JORGE
ALBUQUERQUE NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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23777 - ANA CARINE RODRIGUES
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

23888 - REJANE ARAUJO DO
NASCIMENTO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido *

PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JIJOCA MELHOR PARA TODOS. JIJOCA
CRESCENDO COM O POVO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PP / MDB / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JIJOCA CONHECE E CONFIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 40 03.360 3.400 3.400Válido (legenda)

43 - PV 7 0858 865 865Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

47 04.218 4.265 4.265

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 18 01.585 1.603 1.603Válido (legenda)

45 - PSDB 11 00 11 11Válido (legenda)

29 01.585 1.614 1.614

54 2.620 2.67410 - REPUBLICANOS 2.6740 Válido (legenda)

170 2.222 2.39211 - PP 2.3920 Válido (legenda)

33 1.979 2.01215 - MDB 2.0120 Válido (legenda)

17 180 19722 - PL 1970 Válido (legenda)

41 1.339 1.38044 - UNIÃO 1.3800 Válido (legenda)

117 3.370 3.48755 - PSD 3.4870 Válido (legenda)

Resumo 508 017.513 18.021

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

18.021
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

163,80

Votos nulos e nulos técnicos :

17.513

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

168

11

Votos anulados sub judice :

274

18.021

Votos de legenda (C) :

0

508

1.638

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 327,60

1.310,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.620 5410 - REPUBLICANOS 2.674 1 5 1

2.222 17011 - PP 2.392 1 3 1

1.979 3315 - MDB 2.012 1 5 1

180 1722 - PL 197 0 0 0

1.339 4144 - UNIÃO 1.380 0 2 0

3.370 11755 - PSD 3.487 2 6 2

4.218 47Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.265 2 6 2

1.585 29Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.614 0 3 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:42:32, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.513 508 18.021 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.620 54 110 - REPUBLICANOS 2.674 1 0 0 3 1337.000000
000000000

  163.25

2.222 170 111 - PP 2.392 1 0 0 2 1196.000000
000000000

  146.03

1.339 41 044 - UNIÃO 1.380 0 0 0 2 1380.000000
000000000

   84.25

3.370 117 255 - PSD 3.487 2 0 0 2 1162.333333
333333333

  212.88

4.218 47 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.265 2 0 0 3 1421.666666
666666667

  260.38

1.585 29 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.614 0 0 0 1 1614.000000
000000000*

   98.53

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.620 54 110 - REPUBLICANOS 2.674 1 0 0 3 1337.000000
000000000

  163.25

2.222 170 111 - PP 2.392 1 0 0 2 1196.000000
000000000

  146.03

1.339 41 044 - UNIÃO 1.380 0 0 0 2 1380.000000
000000000

   84.25

3.370 117 255 - PSD 3.487 2 0 0 2 1162.333333
333333333

  212.88

4.218 47 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.265 2 0 0 3 1421.666666
666666667*

  260.38
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.620 54 110 - REPUBLICANOS 2.674 1 0 0 3 1337.000000
000000000

  163.25

2.222 170 111 - PP 2.392 1 0 0 2 1196.000000
000000000

  146.03

1.339 41 044 - UNIÃO 1.380 0 0 0 2 1380.000000
000000000*

   84.25

3.370 117 255 - PSD 3.487 2 0 0 2 1162.333333
333333333

  212.88

4.218 47 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.265 2 1 1 2 1066.250000
000000000

  260.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.620 54 110 - REPUBLICANOS 2.674 1 0 0 3 1337.000000
000000000*

  163.25

2.222 170 111 - PP 2.392 1 0 0 2 1196.000000
000000000

  146.03

1.339 41 044 - UNIÃO 1.380 0 1 1 1 690.0000000
00000000

   84.25

3.370 117 255 - PSD 3.487 2 0 0 2 1162.333333
333333333

  212.88

4.218 47 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.265 2 1 1 2 1066.250000
000000000

  260.38

Resultado em 06/10/2024 21:42:32, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.638

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.620 5410 - REPUBLICANOS 2.674 1 1 2

2.222 17011 - PP 2.392 1 0 1

1.979 3315 - MDB 2.012 1 0 1

180 1722 - PL 197 0 0 0

1.339 4144 - UNIÃO 1.380 0 1 1

3.370 11755 - PSD 3.487 2 0 2

4.218 47Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.265 2 1 3

1.585 29Federação PSDB CIDADANIA 1.614 0 1 1

Resumo 17.513 508 18.021 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 21:42:32, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:47:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.680 59,36% Eleito*11 - LEANDRO CESAR DE SOUSA Válido

FRANCISCO ROBERTO PEDRO

5.691 31,63% Não eleito55 - MARCIO ALDIGUERI ARRUDA Válido

JOSE NELCIVANDO TEIXEIRA

1.433 7,97% Não eleito44 - FRANCISCO EVERARDO GOMES Válido

JOSE VALTER FERREIRA ALBUQUERQUE

187 1,04% Não eleito22 - ELIVANDRO BRITO DOS SANTOS Válido

SEVERINO MARINHO DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.022 Eleito por QP*55123 - RAIMUNDO PEDRO DE ARAUJO Válido

996 Eleito por QP*13777 - BENEDITA NETA DA SILVA Válido

839 Eleito por QP*13000 - NATALICIA DE JESUS SOUZA BRITO Válido

833 Eleito por média*43333 - FERNANDO EDSON DE SOUSA Válido

816 Eleito por QP*11000 - GUILHERMINA HELEN SOUSA PESSOA Válido

814 Eleito por QP*10678 - ANTONIO DANIEL DE SOUZA Válido

743 1º Suplente13333 - JOSE VALDENES PENHA Válido

697 1º Suplente11777 - FRANCISCO ELIAS BARROS Válido

673 Eleito por QP*55000 - CLEITON OLIVEIRA SOUSA Válido

621 Eleito por média*44000 - JACQUELINA MARQUES ROCHA ALBUQUERQUE Válido

621 Eleito por média*23777 - ANA CARINE RODRIGUES DA COSTA Válido

612 1º Suplente55555 - TONY THIAGO SOUZA FERREIRA Válido

558 Eleito por QP*15456 - ANTONIO MAURICIO DE FREITAS CARNEIRO Válido

472 1º Suplente44444 - JANAINA MARIA PESSOA DE LIMA Válido

460 2º Suplente55222 - ELICAR GIELE MONTEIRO Válido

416 2º Suplente11222 - JOSE KLEBER DOS SANTOS Válido

411 Eleito por média*10123 - ERIVAN PEREIRA Válido

389 1º Suplente10111 - ANTONIO LUCIANO FERREIRA Válido

368 2º Suplente13456 - FRANCISCO REGINALDO DE VASCONCELOS Válido

344 2º Suplente10321 - VIVIANE BASTOS SOUSA Válido

323 1º Suplente15123 - CAIO CESAR DE PAULA BRAGA Válido

277 1º Suplente23000 - CLEBEIRTON OLIVEIRA SOUSA Válido

263 2º Suplente15234 - EMIDIO FONTELES DE CARVALHO Válido

239 2º Suplente23444 - JOSE OSTERNI DO NASCIMENTO Válido

226 3º Suplente10456 - ANTONIO CARLOS BARBOSA Válido

221 3º Suplente55888 - FRANCIVALDO ARAUJO DA SILVA Válido

212 3º Suplente15555 - GABRIEL RODRIGO DE SOUSA Válido

208 3º Suplente13123 - JOSE JAIR SILVA DE VASCONCELOS Válido

195 4º Suplente15666 - GLICIO ARRUDA BRITO Válido

167 4º Suplente55333 - MARIA CRISTIANE DE CARVALHO SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

147 5º Suplente15000 - DAVI MARQUES CUNHA Válido

146 3º Suplente23456 - RODRIGO TAFAREL DE MOURA Válido

143 4º Suplente10000 - VALBERTO LOPES DO PRADO Válido

135 5º Suplente10100 - CLEIRTON FERREIRA DE ARAUJO Válido

131 Não eleito22222 - ELIZANDRA BRITO DOS SANTOS AMARANTE Válido

124 6º Suplente10234 - ANTONIO ARAUJO DA CRUZ Válido

117 6º Suplente15333 - CHARLES SOUSA DIAS Válido

114 7º Suplente15111 - ANTONIO DA CRUZ DE SOUSA Válido

112 2º Suplente44777 - ANA JOYCE ALVES DA SILVA Válido

105 4º Suplente13444 - MARIA CLENILDA DE FREITAS Válido

93 3º Suplente11111 - RITA MARTINS DA SILVA Válido

92 5º Suplente13555 - GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS Válido

84 4º Suplente23123 - FRANCISCO JEORLANDO VIEIRA FILHO Válido

78 5º Suplente55777 - ANTONIA FERREIRA DA SILVA BRANDÃO Válido

75 5º Suplente23555 - MARIO JORGE ALBUQUERQUE NASCIMENTO Válido

68 4º Suplente11155 - JOSE JEOVA DE ARAUJO Válido

63 5º Suplente11333 - LUCIENE DE AMORIM SILVA Válido

58 6º Suplente23333 - VALDIR NONATO FERREIRA Válido

57 3º Suplente44333 - MANOEL JULIANO CHAVES Válido

56 6º Suplente55345 - ADRIANO DUTRA ARAUJO Válido

44 7º Suplente23222 - MARIA SILVANDETE ROCHA Válido

42 7º Suplente55055 - MINELVINA DA SILVA GOMES Válido

41 8º Suplente23888 - REJANE ARAUJO DO NASCIMENTO DE LIMA Válido

39 6º Suplente11888 - ROSENILDA PAULA SOARES Válido

29 4º Suplente44123 - JOSE DORISMAR DA SILVA MOUTA Válido

29 8º Suplente55456 - SERGIO ALBERTO HERRERO GARCIA Válido

26 Não eleito22333 - FRANCISCO ELITON DE PAULO Válido

25 6º Suplente43123 - MARIA EDNA BARROS Válido

23 5º Suplente44222 - JORGE TEIXEIRA DO NASCIMENTO Válido

19 7º Suplente10955 - JACKLINE DIAS DE SENA SAMPAIO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

19 7º Suplente11456 - JOAO EVANILDO BERNARDO DA COSTA Válido

18 8º Suplente15800 - DANIELE CAMPOS OLIVEIRA Válido

16 6º Suplente44914 - ANTONIA ELENICE DE SOUSA Válido

14 Não eleito22123 - ANA SHEILA LIMA DE OLIVEIRA Válido

14 9º Suplente15222 - THAMIRES VERAS DOMINGOS Válido

11 8º Suplente11154 - GERCIRON SANTOS LIMA Válido

11 10º Suplente15320 - FLAVIA MARIA DE ARAUJO CARNEIRO Válido

10 8º Suplente10942 - STEPHANY LOPES ALCANTARA Válido

10 9º Suplente55155 - KATIA MARIA DA SILVA NERES Válido

9 Não eleito22000 - RAIMUNDO MARQUES SAMPAIO Válido

9 7º Suplente13130 - PRISCILA FERREIRA ALVES Válido

9 7º Suplente44190 - JOÃO ORLEANS ANDRADE Válido

7 11º Suplente15432 - FABIOLA MINTER SILVA FREITAS Válido

5 9º Suplente10187 - MARIA ALVES DA SILVA LUSTOSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

187 1.04% Não eleito22 - ELIVANDRO BRITO DOS SANTOS Válido

SEVERINO MARINHO DE SOUZA

44 - UNIÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.433 7.97% Não eleito44 - FRANCISCO EVERARDO GOMES Válido

JOSE VALTER FERREIRA ALBUQUERQUE

JIJOCA CONHECE E CONFIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.680 59.36% Eleito*11 - LEANDRO CESAR DE SOUSA Válido

FRANCISCO ROBERTO PEDRO

JIJOCA MELHOR PARA TODOS. JIJOCA CRESCENDO COM
O POVO

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.691 31.63% Não eleito55 - MARCIO ALDIGUERI ARRUDA Válido

JOSE NELCIVANDO TEIXEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:22, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

814 Eleito por QP*10678 - ANTONIO DANIEL DE SOUZA Válido

411 Eleito por média*10123 - ERIVAN PEREIRA Válido

389 1º Suplente10111 - ANTONIO LUCIANO FERREIRA Válido

344 2º Suplente10321 - VIVIANE BASTOS SOUSA Válido

226 3º Suplente10456 - ANTONIO CARLOS BARBOSA Válido

143 4º Suplente10000 - VALBERTO LOPES DO PRADO Válido

135 5º Suplente10100 - CLEIRTON FERREIRA DE ARAUJO Válido

124 6º Suplente10234 - ANTONIO ARAUJO DA CRUZ Válido

19 7º Suplente10955 - JACKLINE DIAS DE SENA SAMPAIO Válido

10 8º Suplente10942 - STEPHANY LOPES ALCANTARA Válido

5 9º Suplente10187 - MARIA ALVES DA SILVA LUSTOSA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

816 Eleito por QP*11000 - GUILHERMINA HELEN SOUSA PESSOA Válido

697 1º Suplente11777 - FRANCISCO ELIAS BARROS Válido

416 2º Suplente11222 - JOSE KLEBER DOS SANTOS Válido

93 3º Suplente11111 - RITA MARTINS DA SILVA Válido

68 4º Suplente11155 - JOSE JEOVA DE ARAUJO Válido

63 5º Suplente11333 - LUCIENE DE AMORIM SILVA Válido

39 6º Suplente11888 - ROSENILDA PAULA SOARES Válido

19 7º Suplente11456 - JOAO EVANILDO BERNARDO DA COSTA Válido

11 8º Suplente11154 - GERCIRON SANTOS LIMA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

558 Eleito por QP*15456 - ANTONIO MAURICIO DE FREITAS CARNEIRO Válido

323 1º Suplente15123 - CAIO CESAR DE PAULA BRAGA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

263 2º Suplente15234 - EMIDIO FONTELES DE CARVALHO Válido

212 3º Suplente15555 - GABRIEL RODRIGO DE SOUSA Válido

195 4º Suplente15666 - GLICIO ARRUDA BRITO Válido

147 5º Suplente15000 - DAVI MARQUES CUNHA Válido

117 6º Suplente15333 - CHARLES SOUSA DIAS Válido

114 7º Suplente15111 - ANTONIO DA CRUZ DE SOUSA Válido

18 8º Suplente15800 - DANIELE CAMPOS OLIVEIRA Válido

14 9º Suplente15222 - THAMIRES VERAS DOMINGOS Válido

11 10º Suplente15320 - FLAVIA MARIA DE ARAUJO CARNEIRO Válido

7 11º Suplente15432 - FABIOLA MINTER SILVA FREITAS Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

131 Não eleito22222 - ELIZANDRA BRITO DOS SANTOS AMARANTE Válido

26 Não eleito22333 - FRANCISCO ELITON DE PAULO Válido

14 Não eleito22123 - ANA SHEILA LIMA DE OLIVEIRA Válido

9 Não eleito22000 - RAIMUNDO MARQUES SAMPAIO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

621 Eleito por média*44000 - JACQUELINA MARQUES ROCHA ALBUQUERQUE Válido

472 1º Suplente44444 - JANAINA MARIA PESSOA DE LIMA Válido

112 2º Suplente44777 - ANA JOYCE ALVES DA SILVA Válido

57 3º Suplente44333 - MANOEL JULIANO CHAVES Válido

29 4º Suplente44123 - JOSE DORISMAR DA SILVA MOUTA Válido

23 5º Suplente44222 - JORGE TEIXEIRA DO NASCIMENTO Válido

16 6º Suplente44914 - ANTONIA ELENICE DE SOUSA Válido

9 7º Suplente44190 - JOÃO ORLEANS ANDRADE Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:47:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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1.022 Eleito por QP*55123 - RAIMUNDO PEDRO DE ARAUJO Válido

673 Eleito por QP*55000 - CLEITON OLIVEIRA SOUSA Válido

612 1º Suplente55555 - TONY THIAGO SOUZA FERREIRA Válido

460 2º Suplente55222 - ELICAR GIELE MONTEIRO Válido

221 3º Suplente55888 - FRANCIVALDO ARAUJO DA SILVA Válido

167 4º Suplente55333 - MARIA CRISTIANE DE CARVALHO SILVA Válido

78 5º Suplente55777 - ANTONIA FERREIRA DA SILVA BRANDÃO Válido

56 6º Suplente55345 - ADRIANO DUTRA ARAUJO Válido

42 7º Suplente55055 - MINELVINA DA SILVA GOMES Válido

29 8º Suplente55456 - SERGIO ALBERTO HERRERO GARCIA Válido

10 9º Suplente55155 - KATIA MARIA DA SILVA NERES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

996 Eleito por QP*13777 - BENEDITA NETA DA SILVA Válido

839 Eleito por QP*13000 - NATALICIA DE JESUS SOUZA BRITO Válido

833 Eleito por média*43333 - FERNANDO EDSON DE SOUSA Válido

743 1º Suplente13333 - JOSE VALDENES PENHA Válido

368 2º Suplente13456 - FRANCISCO REGINALDO DE VASCONCELOS Válido

208 3º Suplente13123 - JOSE JAIR SILVA DE VASCONCELOS Válido

105 4º Suplente13444 - MARIA CLENILDA DE FREITAS Válido

92 5º Suplente13555 - GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS Válido

25 6º Suplente43123 - MARIA EDNA BARROS Válido

9 7º Suplente13130 - PRISCILA FERREIRA ALVES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

621 Eleito por média*23777 - ANA CARINE RODRIGUES DA COSTA Válido

277 1º Suplente23000 - CLEBEIRTON OLIVEIRA SOUSA Válido

239 2º Suplente23444 - JOSE OSTERNI DO NASCIMENTO Válido

146 3º Suplente23456 - RODRIGO TAFAREL DE MOURA Válido
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84 4º Suplente23123 - FRANCISCO JEORLANDO VIEIRA FILHO Válido

75 5º Suplente23555 - MARIO JORGE ALBUQUERQUE NASCIMENTO Válido

58 6º Suplente23333 - VALDIR NONATO FERREIRA Válido

44 7º Suplente23222 - MARIA SILVANDETE ROCHA Válido

41 8º Suplente23888 - REJANE ARAUJO DO NASCIMENTO DE LIMA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:32, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

389 1º Suplente10111 - ANTONIO LUCIANO FERREIRA Válido

344 2º Suplente10321 - VIVIANE BASTOS SOUSA Válido

226 3º Suplente10456 - ANTONIO CARLOS BARBOSA Válido

143 4º Suplente10000 - VALBERTO LOPES DO PRADO Válido

135 5º Suplente10100 - CLEIRTON FERREIRA DE ARAUJO Válido

124 6º Suplente10234 - ANTONIO ARAUJO DA CRUZ Válido

19 7º Suplente10955 - JACKLINE DIAS DE SENA SAMPAIO Válido

10 8º Suplente10942 - STEPHANY LOPES ALCANTARA Válido

5 9º Suplente10187 - MARIA ALVES DA SILVA LUSTOSA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

697 1º Suplente11777 - FRANCISCO ELIAS BARROS Válido

416 2º Suplente11222 - JOSE KLEBER DOS SANTOS Válido

93 3º Suplente11111 - RITA MARTINS DA SILVA Válido

68 4º Suplente11155 - JOSE JEOVA DE ARAUJO Válido

63 5º Suplente11333 - LUCIENE DE AMORIM SILVA Válido

39 6º Suplente11888 - ROSENILDA PAULA SOARES Válido

19 7º Suplente11456 - JOAO EVANILDO BERNARDO DA COSTA Válido

11 8º Suplente11154 - GERCIRON SANTOS LIMA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

323 1º Suplente15123 - CAIO CESAR DE PAULA BRAGA Válido

263 2º Suplente15234 - EMIDIO FONTELES DE CARVALHO Válido

212 3º Suplente15555 - GABRIEL RODRIGO DE SOUSA Válido

195 4º Suplente15666 - GLICIO ARRUDA BRITO Válido

147 5º Suplente15000 - DAVI MARQUES CUNHA Válido

117 6º Suplente15333 - CHARLES SOUSA DIAS Válido

114 7º Suplente15111 - ANTONIO DA CRUZ DE SOUSA Válido

18 8º Suplente15800 - DANIELE CAMPOS OLIVEIRA Válido

14 9º Suplente15222 - THAMIRES VERAS DOMINGOS Válido
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11 10º Suplente15320 - FLAVIA MARIA DE ARAUJO CARNEIRO Válido

7 11º Suplente15432 - FABIOLA MINTER SILVA FREITAS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

472 1º Suplente44444 - JANAINA MARIA PESSOA DE LIMA Válido

112 2º Suplente44777 - ANA JOYCE ALVES DA SILVA Válido

57 3º Suplente44333 - MANOEL JULIANO CHAVES Válido

29 4º Suplente44123 - JOSE DORISMAR DA SILVA MOUTA Válido

23 5º Suplente44222 - JORGE TEIXEIRA DO NASCIMENTO Válido

16 6º Suplente44914 - ANTONIA ELENICE DE SOUSA Válido

9 7º Suplente44190 - JOÃO ORLEANS ANDRADE Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

612 1º Suplente55555 - TONY THIAGO SOUZA FERREIRA Válido

460 2º Suplente55222 - ELICAR GIELE MONTEIRO Válido

221 3º Suplente55888 - FRANCIVALDO ARAUJO DA SILVA Válido

167 4º Suplente55333 - MARIA CRISTIANE DE CARVALHO SILVA Válido

78 5º Suplente55777 - ANTONIA FERREIRA DA SILVA BRANDÃO Válido

56 6º Suplente55345 - ADRIANO DUTRA ARAUJO Válido

42 7º Suplente55055 - MINELVINA DA SILVA GOMES Válido

29 8º Suplente55456 - SERGIO ALBERTO HERRERO GARCIA Válido

10 9º Suplente55155 - KATIA MARIA DA SILVA NERES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

743 1º Suplente13333 - JOSE VALDENES PENHA Válido

368 2º Suplente13456 - FRANCISCO REGINALDO DE VASCONCELOS Válido

208 3º Suplente13123 - JOSE JAIR SILVA DE VASCONCELOS Válido

105 4º Suplente13444 - MARIA CLENILDA DE FREITAS Válido

92 5º Suplente13555 - GABRIEL FERREIRA DOS SANTOS Válido

25 6º Suplente43123 - MARIA EDNA BARROS Válido

9 7º Suplente13130 - PRISCILA FERREIRA ALVES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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277 1º Suplente23000 - CLEBEIRTON OLIVEIRA SOUSA Válido

239 2º Suplente23444 - JOSE OSTERNI DO NASCIMENTO Válido

146 3º Suplente23456 - RODRIGO TAFAREL DE MOURA Válido

84 4º Suplente23123 - FRANCISCO JEORLANDO VIEIRA FILHO Válido

75 5º Suplente23555 - MARIO JORGE ALBUQUERQUE NASCIMENTO Válido

58 6º Suplente23333 - VALDIR NONATO FERREIRA Válido

44 7º Suplente23222 - MARIA SILVANDETE ROCHA Válido

41 8º Suplente23888 - REJANE ARAUJO DO NASCIMENTO DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.680 59.36% Eleito*11 - LEANDRO CESAR DE SOUSA Válido

FRANCISCO ROBERTO PEDRO

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.022 Eleito por QP*55123 - RAIMUNDO PEDRO DE ARAUJO Válido

996 Eleito por QP*13777 - BENEDITA NETA DA SILVA Válido

839 Eleito por QP*13000 - NATALICIA DE JESUS SOUZA BRITO Válido

833 Eleito por média*43333 - FERNANDO EDSON DE SOUSA Válido

816 Eleito por QP*11000 - GUILHERMINA HELEN SOUSA PESSOA Válido

814 Eleito por QP*10678 - ANTONIO DANIEL DE SOUZA Válido

673 Eleito por QP*55000 - CLEITON OLIVEIRA SOUSA Válido

621 Eleito por média*44000 - JACQUELINA MARQUES ROCHA ALBUQUERQUE Válido

621 Eleito por média*23777 - ANA CARINE RODRIGUES DA COSTA Válido

558 Eleito por QP*15456 - ANTONIO MAURICIO DE FREITAS CARNEIRO Válido

411 Eleito por média*10123 - ERIVAN PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:32, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


